
UCHWAŁA NR XIV/94/2015
RADY GMINY STEGNA

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 
odprowadzenia ścieków w Gminie Stegna.

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ) oraz art. 24 ust. 9a  ustawy z dnia 7  czerwca 2001r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 139) 
Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przedłuża się czas obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego odprowadzenia ścieków na 
terenie Gminy Stegna dla Przedsiębiorstwa Komunalnego „Mierzeja” Sp. z o.o. określonych w załączniku 
Nr 1  do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Taryfy określone w § 1  obowiązują w okresie od 01 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Stegnie.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: 52616109-A57E-4593-8CF4-F8E23C5EA36E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIV/94/2015

Rady Gminy Stegna

z dnia 30 listopada 2015 r.

TARYFY ZA ZBIOROWE ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW

1. Wysokość cen i stawek za odprowadzane ścieki w 2016 rok

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie cena 
netto

cena 
z VAT

jednostka 
miary

1. 2. 3. 4. 5. 6.

cena za 1m3 odprowadzanych 
ścieków 6,80 7,34 zł/m31.

GRUPA 1 S
- użytkownicy nieprowadzący działalności komercyjnej i systematycznie ( całorocznie ) 
odprowadzający ścieki stawka opłaty abonamentowej na 

jednego odbiorcę 11,00 11,88 zł/odbiorca/m-c

cena za 1m3 odprowadzanych 
ścieków 9,03 9,75 zł/m32. GRUPA 2S

- użytkownicy niekomercyjni, komercyjni czasowo ( np. w sezonie letnim ) odprowadzający 
ścieki i użytkownicy komercyjni prowadzący działalność przez cały rok.

stawka opłaty abonamentowej na 
jednego odbiorcę 11,00 11,88 zł/odbiorca/m-c

cena za 1 m3 odprowadzanych 
ścieków 9,03 9,75 zł/m3

3 GRUPA 3S
- użytkownicy prowadzący działalność komercyjną czasowo ( sezon letni )

stawka opłaty abonamentowej na 
jednego odbiorcę 

 
30,00 32,40 zł/odbiorca/m-c

2. Ceny ryczałtowe ( brak wodomierza, urządzenie pomiarowego ) dla gosp. domowych i innych podmiotów w 2016 r.
Cena za 1 m3

Lp. Taryfowa grupa odbiorców

 
 

Miesięczna norma zużycia wody : na 1 osobę/m3, inny podmiot/m3

cena netto cena z VAT
Jednostka miary

1 2    7

Id: 52616109-A57E-4593-8CF4-F8E23C5EA36E. Podpisany Strona 1



1. 3,0 m3 /osobę
2. norma zużycia wody w zależności od charakteru prowadzonej 
działalności/jednostkę w m3

 
6,80

 
7,34

zł/m3

 
GRUPA 1 S
użytkownicy nieprowadzący 
działalności komercyjnej i 
systematycznie ( całorocznie ) 
odprowadzający ścieki stawka opłaty abonamentowej dotyczy ryczałtu m-c 7,00 7,56

zł/odbiorca/m-c

1. 3,0 m3 /osobę
2. norma zużycia wody w zależności od charakteru prowadzonej 
działalności/jednostkę w m3

 
9,03

 
9,75 zł/m3

2 GRUPA 2 S
- użytkownicy niekomercyjni czasowo ( 
np. w sezonie letnim ) odprowadzający 
ścieki i użytkownicy komercyjni 
prowadzący działalność przez cały rok stawka opłaty abonamentowej dotyczy ryczałtu m-c 7,00 7,56 zł/odbiorca/m-c

norma zużycia wody w zależności od charakteru prowadzonej 
działalności w m3  

 

 
9,03

 
9,75

zł/m3

3
 
GRUPA 3 S
- użytkownicy prowadzący działalność 
komercyjną czasowo ( sezon letni ) 

 stawka opłaty abonamentowej dotyczy ryczałtu m-c 26,00 28,08
zł/odbiorca/m-c

Id: 52616109-A57E-4593-8CF4-F8E23C5EA36E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na
terenie Gminy Stegna w drodze uchwały Rady Gminy Stegna jest konsekwencją przepisów zawartych
w art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7  czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 139 ze zm.), gdzie ustawodawca ustalił do
wyłącznej właściwości Rady Gminy prawo przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf, na
uzasadniony wniosek przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego, Przedsiębiorstwo Komunalne
"Mierzeja" Sp. z o.o. w Stegnie przedstawiło Wójtowi Gminy wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania
dotychczasowych taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1.01.2016 r. do 31.12.2016 r. W
uzasadnieniu wniosku Przedsiębiorstwo zamieściło informacje dotyczące zakresu świadczonych usług oraz
warunków ekonomicznych uzasadniających przedłużenie obowiązujących dotychczasowych taryf.

Analizując argumenty zawarte we wniosku należy uznać, że zasadne jest podjęcie Uchwały
przedłużającej czas obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na
terenie gminy Stegna na okres od 1.01.2016 r. do 31.12.2016 r.

Id: 52616109-A57E-4593-8CF4-F8E23C5EA36E. Podpisany Strona 1




